
大阪商工会議所からのお知らせ 
 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

流通・サービス産業部発第 4 号 
２０１９年４月９日 

 
 

大 阪 商 工 会 議 所 
繊維部会長 斑目 寿明 

＜第５回繊維部会のご案内＞ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当部会の事業活動に格別の

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて今回は、株式会社メイキップ 代表取締役 CEO 柄本 真吾 氏をお迎えし、同社の成長戦略

や展望などについてお話しいただきます。同社はアパレル EC サイトで商品を購入する際のサイズ

不安に着目したオンライン試着サービス「unisize(ユニサイズ)」を展開されており、昨年 12 月

には、アパレル事業者が EC サイトで商品を販売する際に必要な「さ（撮影）さ（採寸）げ（原

稿）業務」を、AI（人工知能）と画像解析技術を活用し業務の効率化をサポートする「SASAGE.AI

（ササゲエーアイ）」のサービスを開始されています。 

皆様におかれては、ご多用中と存じますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。                                      

敬 具                  
      

記 
 
日 時：2019年5月13日（月）午後3時30分～同4時45分 
場 所：大阪商工会議所 ４階 ４０２会議室 （大阪市中央区本町橋２-８） 
内 容：1）部会長選任について 
    2）今後の部会活動について 
    3）講演「アパレル業界の抱えるサイズ問題を 

テクノロジーで解決する取組み」(仮題) 
       講師 株式会社メイキップ 代表取締役 CEO 柄本 真吾 氏 
参加費：無料（１社から複数の方にご参加いただけます。）※会員限定 

 以 上 

※ご出席の場合のみ、５月８日（水）までに下欄にご記入の上、ＦＡＸにてご回示ください。 

【本件担当】大阪商工会議所 流通・サービス産業部（青戸） 

           TEL：06‐6944‐6493  FAX：06‐6944‐6565 

 

FAX：０６-６９４４-６５６５ 大阪商工会議所 流通・サービス産業部（青戸）行       
 

第５回繊維部会 出席回示 
＜５月１３日（月）午後３時３０分～同４時４５分 於：大阪商工会議所 ４階 ４０２号会議室＞ 

 

会社名：                                        

 

所属・役職：                氏 名：                    

所属・役職：                氏 名：                         

  

ＴＥＬ：                  ＦＡＸ：                    
  

※ ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布します。 

※  ３名以上ご参加の場合は、余白に皆様のお名前をお書きください。（人数分コピーして、複数枚お送りいただいても結構です。） 


